
 

 1 

odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 74579-2/OBP-2017 

Praha 20. června 2017 
 
 

….. 
 
Poskytnutí informací 
 
 

Ministerstvo vnitra, odbor bezpečnostní politiky a prevence kriminality, 
obdrželo Vaši žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí následujících informací: 
 
„Zda strážník, který při výkonu povinností a oprávnění dle zákona č. 553/1991 Sb. 
o obecní policii používá psa, musí splnit nějakou zkoušku z odborné způsobilosti 
k použití psa. Pokud nějakou zkoušku splnit musí, tak na základě jakých právních 
předpisů.“ 
 
 

V odpovědi na Vaši žádost uvádíme, že ve smyslu ustanovení § 19 zákona 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon 
o obecní policii“), osvědčuje způsobilost psa k použití Policie České republiky. 

 
Postup při osvědčování psa, resp. psovoda obecní policie je dále upraven 

závazným pokynem policejního prezidenta ze dne 28. března 2003, kterým se 
stanoví postup Policie České republiky při zajišťování výcviku strážníků obecní 
(městské) policie k výkonu oprávnění a používání donucovacích prostředků. 

 
Součástí osvědčování způsobilosti psa je v návaznosti na ustanovení § 19 

zákona o obecní policii a ve smyslu uvedeného závazného pokynu i povinnost 
psovoda složit zkoušku odborné způsobilosti – tato povinnost vyplývá z čl. 3 
uvedeného závazného pokynu policejního prezidenta. 
 
 
 

Mgr. David Chovanec 
ředitel 

v z. Mgr. Radek Šubrt 
 
Vyřizuje: JUDr. Dušan Gal'o, Ph.D. 

*MVCRX03J0U54* 
MVCRX03J0U54 

prvotní identifikátor 


